

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018**

Em concordância com a Ata datada em 26/04/2018 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 22/2018, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições de materiais de consumo diversificado (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e valores abaixo relacionados:

<b>FORNECEDOR: BRUNA ANTONIUTTI – EIRELI - ME - CNPJ 26.091.643/0001-81.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>PRODUTO/DESCRIÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNI. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
04	Abraçadeiras tipo flexível. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm , espessura 0,7 mm , diâmetro 38,0 a 51,0 mm	Unid.	Inca	30	1,80	52,50
06	Abraçadeiras tipo flexível para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada s com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm, espessura 0,7 mm, diâmetro 44,0 a 57,0 mm.	Unid.	Inca	30	2,50	73,50
08	Adesivo borracha de silicone, incolor ocético anti fungo - 300 ml	Unid.	Tytan	20	9,40	187,00
10	Aditivo impermeabilizante de pega normal p/ concreto e argamassa, embalagem com 3,6l	Unid.	Sika	10	31,70	317,00
14	Arame galvanizado 18	Kg	Morlan	20	13,20	264,00
16	Arame galvanizado 22	Kg	Morlan	20	16,90	338,00
18	Arco de serra regulável, estrutura em aço e cabo em plástico resistente, para serra 8 a 12 polegadas, profundidade de corte 90mm, nº 10	Unid	Mister	5	18,20	91,00
20	Argamassa colante ac 1 - para uso interno sc 20kg	Unid.	Ceramfix	250	7,80	1.950,00
22	Argamassa pré-fabricada para rejuntamento cerâmica, emb.1kg	Unid.	Ceramfix	100	2,80	275,00
24	Arruela 1.1/2"	Unid.	Inca	30	1,00	30,00
26	Assento sanitário de propileno na cor branca, incluindo acessórios	Unid.	Herc	15	21,40	321,00
28	Bandeja para pintura de plástico, 29 cm x 39 cm	Unid.	Roma	20	4,50	90,00
29	Bocal e-27	Unid.	G20	100	2,60	255,00
34	Braçadeira tipo u ¾	Unid.	Inca	50	1,0	50,00
37	Broca de aço rápido 3mm	Unid.	Irwin	10	3,40	33,50
39	Broca de aço rápido 5mm	Unid.	Irwin	10	7,20	72,00
41	Broca de aço rápido 7mm	Unid.	Irwin	10	8,10	80,50
45	Broca de vídea 5mm	Unid.	Irwin	10	5,00	49,50
48	Broxa retangular grande	Unid.	Roma	30	5,20	154,50
51	Bucha 1.1/4"	Unid.	Inca	30	1,00	30,00
55	Bucha 5mm	Unid.	Usaf	250	0,10	17,50
56	Bucha 6mm	Unid.	Usaf	250	0,10	22,50
58	Cabo de madeira lixada (diâmetro do olho redondo de 38 mm), com 130 cm - variação de +/- 5%.	Unid.	Pandolfo	30	8,80	264,00

69	Cadeado 30 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas.	Unid.	Stam	20	11,90	238,00
75	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueável - 3.000 litros.	Unid.	Fortlev	3	975,00	2.925,00
77	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueável - 1.000 litros.	Unid.	Fortlev	4	435,00	1.740,00
79	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueável - 250 litros.	Unid.	Fortlev	5	199,00	995,00
81	Caixa de descarga simples em polietileno, sem engate, na cor branca.	Unid.	Tigre	25	21,70	542,50
82	Caixa de passagem 30 x 30, em concreto com tampa.	Unid.	Tanques lima	100	37,40	3.740,00
83	Caixa para medidor padrão copel em chapa de aço, - trifásica cn - 450x350x200.	Unid.	F.jordao	15	128,90	1.933,50
86	Cal hidratada ch iii, conforme especificações da nbr7175, 20kg	Unid.	Cal cem	250	8,50	2.112,50
89	Capa de chuva em pvc (com mangas e capote) - tam. Grande na cor preta	Unid.	Nikokit	20	34,80	695,00
92	Cilindro para fechaduras	Unid.	Stam	40	17,80	710,00
94	Colher de pedreiro em aço n.º 10 canto quadrado	Unid.	Pacetta	10	17,80	177,50
96	Conector perfurante cdp95	Unid.	Intelli	150	8,70	1.305,00
102	Corda 10mm nylon com 500 metros	Rolo.	Artplas	5	583,00	2.915,00
104	Corda 6mm nylon com 500 metros	ROLO	Artplas	5	297,00	1.485,00
106	Cumeeira ondulada de fibrocimento 5mm (ângulo de 15º)	Unid.	Isdralit	100	27,90	2.790,00
108	Curva 135, 1 polegada	Unid.	Krona	30	2,80	82,50
110	Curva 135, 1.1/4"	Unid.	Krona	30	2,30	67,80
116	Disco de serra circular videa 7.1/4	Unid.	Mister	10	25,80	258,00
130	Disjuntor termomagnético bifásico 100 modelo dim	Unid.	Soprano	10	49,30	493,00
143	Dobradiças em latão cromado 2.1/2"	Unid.	Fca	40	0,90	36,00
145	Eletroduto rosca 1.3/4"	Unid.	Krona	40	9,50	378,00
150	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 40cm, completo	Pç.	Krona	15	3,80	56,30
152	Engate rápido para mangueira	Unid.	Herc	15	3,90	57,80
153	Enxada, em aço carbono, diâmetro do olho redondo de 38 mm, cabo de madeira com 130 cm, variação dimensional de +/- 10%	Unid.	Pandolfo	20	22,30	445,00
154	Escada com 7 degraus alumínio	Unid.	Alumasa	5	147,00	735,00
156	Espude de borração para ligação de vaso sanitário, diâmetro nominal de 40mm	Pç.	Krona	15	2,40	35,30
158	Facão de aço carbono 20"	Unid.	Schneider	20	15,80	315,00
160	Fechadura externa; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, cilindro em latão maciço, molas internas da lingueta em latão, reversão do trinco após a instalação, medida 12 a 14 cm altura x 5,5 a 7,5 cm profundidade	Unid.	Soprano	10	33,30	332,50
162	Ferro armado coluna 3/8 7x14 - barra 6 metros	Unid.	Gerdau	100	76,90	7.690,00
164	Ferro treliça - barra 6 metros tg 8	Unid.	Gerdau	200	19,90	3.970,00
171	Fio para telefone externo - 100	m.	Megatron	1.500	0,70	1.035,00
173	Fio paralelo 2 x 1,5 mm branco	m.	Eletropaulo	800	1,10	856,00
175	Fio paralelo 2,0x4,0mm	m.	Eletropaulo	2.000	2,80	5.540,00
181	Foice, fio vazado, de aço sae 1070 com cabo de 1 metro, modelo paraná	Unid.	Pandolfo	10	26,80	267,50
183	Haste para aterramento. Material: haste com alma de aço revestida de cobre, diâmetro de 5/8". Tipo	Unid.	J.lobato	50	17,40	870,00

	coperweld. Acompanhada de conector, fornecida em barras de 1,50 m.					
185	Interruptor 1 tecla simples 10a/250v	Unid.	Ilumi	25	5,50	137,00
187	Interruptor 1 tecla simples e 1 tomada bipolar universal com aterramento (2pu+t) 20a	Unid.	Ilumi	20	9,90	197,00
188	Interruptor 2 teclas paralelas 10a/250v	Unid.	Ilumi	25	9,50	237,50
190	Isolador tipo roldana cdp 70	Unid.	Germer	25	2,00	48,80
191	Joelho 90° ø 100 mm	Pç.	Krona	40	2,90	115,60
193	Joelho 90° ø 50 mm	pç.	Krona	30	1,30	40,20
195	Joelho pvc 90° lr, rígido com bucha de latão, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm x 3/4"; para ser utilizada em instalação predial de água fria	pç.	Krona	20	2,90	57,80
197	Joelho pvc 90°, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 20 mm (1/2"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	PÇ	Krona	30	0,50	14,70
207	Lâmpada tubular led de 36 watts / bivolt, variação entre 85 v a 265 volts, base g 13, ângulo de iluminação de 125°, cor branco frio, com emissão de luz de 3.600 1m, com acabamento em policarbonato, com dissipador interno em alumínio e durabilidade até 50.000 horas	Unid.	Harmony	200	58,40	11.680,00
228	Lavatório com coluna em porcelana, cor branca	Unid.	Fiori	20	127,50	2.550,00
231	Lima redonda para moto serra, de 8x7/32 polegadas, fabricada em aço ao cromo, com dureza mínima de 66rc	Unid.	Nicholson	20	6,00	119,00
233	Linha de nylon 0,80, rolo com 100 m	Unid.	Trevo	20	5,90	117,00
235	Lona dupla face 6x50 200 micras	Rolo	Kover	5	477,00	2.385,00
236	Lona dupla face 8x50 200 micras	Rolo.	Kover	5	724,00	3.620,00
239	Lona preta 8 x 100, 105 kg	Rolo.	Kover	10	879,50	8.795,00
245	Luva de vaqueta confeccionada em vaqueta tratada, crua ou natural, 5 dedos, com reforço entre o polegar e o indicador, palma e dedos, reforço acolchoado no dorso da luva, fechamento do punho com tira de couro presa por meio de velcro , com punho de 7cm, com alca para transporte, tamanho grande	Unid.	Leval	300	14,90	4.467,00
246	Luva lr azul; de pvc; com bucha de latão, na cor azul; com encaixe feito em rosca e cola; com diâmetro de 3/4" x 1/2"; para ser utilizada em instalações prediais de água fria	Pç.	Krona	15	2,90	43,10
248	Luva roscável 1"	Unid.	Krona	30	1,00	29,70
250	Machado lenhador de aço forjado temperado sae 1045, de 3,5 libras, com cabo de madeira de 1 metro	Unid.	Pandolfo	10	54,70	547,00
252	Manqueira preta 1/2x2,5mm	m.	Portubrasil	1.000	1,10	1.080,00
254	Manqueira preta 3/4x2,5mm	m.	Portubrasil	2.000	1,40	2.780,00
256	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 29mm de diâmetro e pesando 450g	Unid.	Mister	10	23,80	238,00
258	Massa corrida pva - 25 kg	Unid.	Araucaria	70	19,50	1.365,00
262	Meio tijolo de barro, med. (9x9x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	Unid.	Cer. Sta inêz	2.000	0,50	960,00
264	Marreta aço forjado 2 kg com cabo de madeira	Unid.	Momfort	5	35,50	177,50
266	Marreta aço forjado 8 kg sem cabo	Unid.	Schneider	5	111,00	555,00
269	Pá de bico, tamanho grande, com cabo em "y" de 74cm nº 03	Unid.	Pandolfo	15	22,40	336,00
271	Pá quadrada, ajuntadeira, tamanho grande, com cabo em "y" de 70 cm nº 03	Unid.	Pandolfo	10	22,30	222,50

274	Padrão tri fasico 70 amperes aéreo - seguindo as normas da copel.	Unid.	Obrastec	5	1.335,00	6.675,00
282	Parafuso 6.3 x 32	Unid.	Mister	200	0,20	48,00
285	Parafuso de aço galvanizado 16 x 150 mm	Unid.	Belp	50	5,00	247,50
286	Parafuso de aço galvanizado 16 x 250mm	Unid.	Belp	50	6,20	310,00
288	Parafuso para telha de fibrocimento 5/16x110mm - completo	Unid.	Cobrafix	500	0,40	195,00
291	Parafuso tipo gancho	Unid.	Mister	200	0,40	88,00
294	Pedra brita n.º 01, limpa e isenta de matéria orgânica	m³	Hobi s/a	350	69,40	24.290,00
296	Picareta, em aço forjado, modelo chibanca, cabo de madeira, comprimento 50 cm, com variação de +/- 2 cm	Unid.	Pandolfo	15	49,50	742,50
298	Pincel, cerdas de nylon, chato, tamanho: 3"	Unid.	Roma	20	7,00	140,00
301	Plug roscável 1/2", em pvc, conforme especificado na nbr 5648/77	Pç.	Krona	10	0,60	5,80
302	Plug roscável 3/4", em pvc, conforme especificado na nbr 5648/77	Pç.	Krona	10	0,70	7,00
304	Pneu (325mm x 8mm) com câmara de ar e jante para carro de mão	Unid.	Alza	15	33,80	507,00
305	Pó de pedra 5/16	m³	Hobi s/a	200	69,50	13.900,00
307	Poste concreto padrão copel h= 7,60 m 200 dan	Unid.	Obrastec	10	324,00	3.240,00
309	Prego com cabeça 13x15	Kg.	Gerdau	25	10,50	261,30
311	Prego com cabeça 17x27	kg.	Gerdau	500	7,90	397,00
313	Prego com cabeça 19x39	Kg	Gerdau	40	8,00	319,20
314	Prego com cabeça de aço 17x21	Kg.	Multifix	10	12,80	127,50
316	Prego para cobertura de telha ondulada 4mm	Unid.	Cofferal	50	11,00	547,50
329	Registro de pressão; fabricado com corpo e castelo em ligas de cobre p/installações hydr. Conforme especificado na nbr 10071; bitola de 3/4", com acabamento completo cromado	Pç.	Docol	10	44,70	447,00
332	Rolo de lâ 10 cm com cabo	Unid.	Roma	20	3,80	75,00
338	Selador parede, para parede pintada com tinta plástica, com 18litros	Unid.	Araucaria	10	41,00	410,00
341	Sifão multiuso 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	Unid.	Blukit	20	5,90	118,00
342	Sifão multiuso duplo 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	Unid.	Blukit	15	12,20	183,00
344	Tábua de pinho bruta de 1º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	Unid.	Mad. Hacker	25	1.575,00	39.375,00
345	Tábua de pinho bruta de 2º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	Unid.	Mad. Hacker	50	1.090,00	54.500,00
347	Tanque de cimento revestido, com esfregadeira, 2 cubas	Unid.	Tanques lima	5	285,00	1.425,00
349	Tê ø 40x40 mm	PÇ	Krona	20	1,70	34,00
351	Tê ø 75x75 mm	Pç.	Krona	20	7,30	146,00
353	Te de pvc rígido soldável 90º; marrom, conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 25 mm (3/4"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	Pç.	Krona	30	0,80	23,70
357	Telha ondulada de fibrocimento 5mm (1,83x1,10)	Unid.	Isdralit	400	29,40	11.760,00
359	Telha ondulada de fibrocimento 6mm (1,83x1,10)	Unid.	Isdralit	1.000	34,40	34.350,00
362	Tesoura para poda forjada, com cabo plastificado	Unid.	Mister	10	21,90	219,00
365	Tijolo de barro, med. (9x9x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	Unid.	Cer. Sta inêz	8.000	1,40	11.040,00
378	Tinta spray 360ml	Unid.	Etaniz	50	9,00	450,00
380	Tomada bipolar universal redonda (2pu) 20a/250v	Unid.	Ilumi	25	6,50	162,50
381	Tomada preta para telefone (padrão telebrás) com conector rj11 - 2 vias	Unid.	Nacional	25	5,90	147,50
383	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 3/4"	PÇ	Krona	15	9,90	148,50
385	Torneira de jardim, plástica 3/4"	Pç.	Herc	20	3,20	63,80

387	Torneira de parede metálica giratória 1/2	Unid.	Imperatriz	20	56,10	1.122,00
389	Torneira de pressão automática 1/2	Unid.	Lorenzetti	50	112,00	5.600,00
392	Trena com 10 metros	Unid.	Concept	10	17,10	171,00
396	Tubo de descarga (bengala) sobrepôr, 40mm x 1,60m, na cor branca	Pç.	Krona	15	8,90	133,50
398	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 50 mm com 6m de comprimento	Unid.	Krona	20	28,70	574,00
400	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 100 mm com 6m de comprimento	Unid.	Krona	100	44,50	4.450,00
402	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 200 mm com 6m de comprimento	Unid.	Krona	10	224,50	2.245,00
404	Tubo pvc rígido; com ponta e bolsa de junta soldável; conforme especificado na nbr 5648; com diâmetro externo nominal de 25 mm (3/4 pol) com 6m de comprimento	Unid.	Krona	100	12,10	1.210,00
406	Válvula para lavatório c/ e s/ ladrão 7/8	PÇ	Krona	5	3,00	15,00
408	Vaso sanitário, cor branca	Unid.	Fiori	15	137,80	2.067,00
410	Vergalhão ca- 5 mm barra 12m	Unid.	Gerdau	250	9,20	2.295,00
411	Vergalhão ca-50 10,0 mm (ø 3/8") - 0,617 kg/m barra 12m	Unid.	Gerdau	400	32,60	13.020,00
412	Vergalhão ca-50 6,3 mm (ø 1/4") - 0,245 kg/m barra 12m	Unid.	Gerdau	200	13,30	2.660,00
413	Vergalhão ca-50 8,0 mm (ø 5/16") - 0,395 kg/m barra 12m	Unid.	Gerdau	400	20,50	8.200,00
414	Vergalhão ca-60 4,2 mm - 0,109 kg/m barra 12m	Unid.	Gerdau	200	7,00	1.396,00
417	Vergalhão ca-50 25,0mm (ø1") - 3,853 kg/m - barra 12m	Unid.	Gerdau	5	177,90	889,50
421	Óculos de proteção fumê	Unid.	Kalipso	20	6,40	127,00
425	Cerâmica 45x45 cm - pei 4 - 1ª qualidade - cor clara	m.	Incefra	500	16,90	8.450,00
427	Porta de madeira 80x210 - tipo colmeia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobradiças e batente) - interna	Unid.	Nepasi	30	258,00	7.740,00
429	Telha de concreto com garras de fixação 330x420x70mm, 2 ondas cor natural, consumo 10,4 peças / m², peso máximo de 49 kg por m², absorção de água menor de 1%.	Unid.	Omega telhas	15.000	2,20	32.700,00
432	Fornecimento e Transporte de Brita Graduada até o Perímetro Urbano da Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr.	Unid.	Hobi s/a	500	36,90	18.450,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 416.399,10**

**FORNECEDOR: GILBERTO CATUSSO & CIA LTDA – EPP - CNPJ 01.227.380/0001-59.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
30	Bocal e-40	Unid.	G-20	100	7,00	700,00
61	Cabo flexível 35mm 1 kva epr	Unid.	Premiun	500,0	12,20	6.100,00
62	Cabo flexível 50mm 1kva epr	M	Premiun	3.000	17,90	53.700,00
95	Conector perfurante cdp70	M	Intelli	150	4,40	660,00
100	Contator cwm 50.00, 220 volts	Unid.	Brasiltec	5	145,00	725,00
121	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	15	41,00	615,00
122	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	10	7,50	75,00

129	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	15	45,00	675,00
223	Lampada vapor de sódio 250w e-40 ovoide, temperatura de cor 2000k, vida util de 32.000 horas, fluxo luminoso acima de 27150 lumens, eficiencia luminosa maior ou igual a 108 lumens/watt, com apresentação de ensaios em laboratório credenciado pelo inmetro comprovando esses valores e apresentação de documento do registro do inmetro.	Unid.	Ourolux	200	25,20	5.040,00
226	Lâmpada vapor metálico, 400w, e-40, 220v 6.000k 32.000 lm 275mm	Unid.	Ourolux	150	23,60	3.540,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 71.830,00**

**FORNECEDOR: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86.**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abraçadeira tipo micro para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricada em aço inox, medida largura 9,0 mm, espessura 0,65 mm, diâmetro 12,0 a 16,0 mm	Unid.	Metalmatrix	30	1,30	39,00
3	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm , espessura 0,7 mm , diâmetro 22,0 a 32,0 mm	Unid.	Metalmatrix	30	1,60	48,00
5	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm, espessura 0,7 mm, diâmetro 25,0 a 38,0 mm	Unid.	Metalmatrix	30	1,80	54,00
7	Adaptador com flange e anel para caixa d'água; em pvc rígido; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 25 mm (3/4 pol); na cor marrom; para ser utilizada em instalações prediais de água fria	Pç.	Fortlev	10	8,70	87,00
9	Adesivo plástico para pvc 175 gr	Unid.	Durin	15	10,00	150,00
11	Alicate de pressão, fab. Em aço forjado com mordentes temperado de regulagem variável, bico triangular medindo 10".	Unid.	Asparta	5	28,30	141,50
13	Arame galvanizado 16	Kg	Gerdau	20	11,50	230,00
15	Arame galvanizado 20	Kg	Gerdau	20	16,40	328,00
17	Arame recozido 16 bwg - 0,009 kg/m	Kg.	Multilit	300	8,60	2.580,00
19	Areia grossa lavada, limpa e isenta de matéria orgânica	m³	Hobi	350,	109,60	38.360,00
21	Argamassa colante ac-3 para uso interno - sacos com 20 kg	Unid.	Hipermassa	250	21,60	5.400,00
23	Arruela 1"	Unid.	Wetzel	30	0,90	27,00
25	Arruela 1.1/4"	Unid.	Wetzel	30	0,60	18,00
27	Assento sanitário de propileno, almofadado, cor branca, incluindo acessórios	Unid.	Metasul	15	43,90	658,50
31	Bocal plafon	Unid.	Margirus	30	2,50	75,00
33	Braçadeira tipo u 1	Unid.	Inca	50	1,20	60,00
36	Broca de aço rápido 10mm	Unid.	Famastil	10	16,00	160,00
38	Broca de aço rápido 4mm	Unid.	Famastil	10	6,30	63,00
40	Broca de aço rápido 6mm	Unid.	Famastil	10	7,80	78,00
42	Broca de aço rápido 8mm	Unid.	Famastil	10	9,70	97,00
46	Broca de vídea 6mm	Unid.	Famastil	10	7,80	78,00
49	Bucha 1"	Unid.	Wetzel	30	0,70	21,00
54	Bucha 4mm	Unid.	Cizer	250	0,10	22,50
57	Bucha 8mm	Unid.	Cizer	200	0,10	18,00
59	Cabo flexível 16mm, 1kva epr	m.	Rcm	1.000	5,50	5.500,00
60	Cabo flexível 25mm 1 kva epr	m.	Rcm	500	9,00	4.500,00
63	Cabo pp 3 x 4	m.	Rcm	1.000	4,80	4.800,00
64	Cabo pp 2x2,5	m.	Rcm	400	2,20	880,00

68	Cadeado 25 mm; bloco fundadeido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas.	Unid.	Worker	20	9,80	196,00
70	Cadeado 40 mm; bloco fundadeido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas.	Unid.	Worker	15	17,80	267,00
71	Cadeado 45 mm; bloco fundadeido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas.	Unid.	Worker	20	20,30	406,00
72	Cadeado 50 mm; bloco fundadeido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas.	Unid.	Worker	15	25,70	385,50
74	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 10.000 litros.	Unid.	Fortlev	3	3.085,00	9.255,00
76	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 5.000 litros.	Unid.	Fortlev	5	1.325,00	6.625,00
78	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 100 litros.	Unid.	Fortlev	5	118,00	590,00
84	Caixa sifonada montada c/ grelha e porta grelha dn 100 x 100 x 50	Unid.	Fortlev	10	8,40	84,00
85	Caixa sifonada montada c/ grelha e porta grelha dn 100 x 150 x 50	Unid.	Fortlev	5	13,40	67,00
87	Cal liquida - liga aglutinante, p/argamassa, cimento e areia, 1litrosc	Unid.	Rebocal	60	5,60	336,00
90	Carrinho de mão, com caçamba de aço 1,06mm, com pneu 3,25/8 e câmara de ar	Unid.	Alza	20	94,30	1.886,00
91	Chuveiro elétrico tipo ducha carcaça plástica, potência de 5400 watts, voltagem de 127 volts, completo	Unid.	Sintex	15	24,00	360,00
93	Cimento portland cp ii-z-32, conforme especificado na nbr 11578, saco com 50kg	Unid.	Supremo	2.000	23,80	47.600,00
97	Conector tapite alumínio 1/0x1/0 c/parafuso sestavado galvanizado a fogo e porca	Unid.	Betel	100	2,50	245,00
103	Corde 2mm nylon com 500 metros	Rolo.	Arteplas	5	258,00	1.290,00
105	Corde grossa 16mm nylon com 200 metros	Rolo.	Arteplas	5	597,00	2.985,00
107	Cumeeira ondulada de fibrocimento 6mm (ângulo de 15°)	Unid.	Eternit	100	28,40	2.840,00
109	Curva 135, 1.1/2"	Unid.	Avs	30	2,30	69,00
111	Desempenadeira metálica dentada, cabo aberto medindo 17x27 cm	Unid.	Mtx	5	10,50	52,50
113	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de cetonas, glicóesteres e hidrocarbonetos, aplicação: diluição de lacas; nitrocelulose (duco), acrílica, poliéster, poliuretano; tintas sintéticas; seladoras e vernizes, isento de benzeno e solventes clorados	Unid.	Killing	40	7,60	304,00
115	Disco de serra circular videa 4,5	Unid.	Mtx	10	10,20	102,00
117	Disco diamantado 105 x 2,00 x 20,0 mm - rpm máximo 13.000, aplicação em concreto e construção civil em geral - corte seco	Unid.	Famastil	15	17,80	267,00
142	Dobradiça para portas média 3"	Unid.	Silvania	50	1,30	62,50
144	Dobradiças em latão cromado 3.1/2"	Unid.	Silvania	30	1,80	54,00
146	Eletroduto roscavel 3/4"	Unid.	Esel	40	4,50	180,00
149	Eletroduto roscavel 1.1/4"	Unid.	Fortplast	40	10,00	400,00

151	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 50cm, completo	Pç.	Durin	15	4,30	64,50
155	Esguicho de pressão para mangueira tipo revolver em metal zincado	Unid.	Conex	10	24,80	248,00
157	Espuma expansível de poliuretano 500ml	Unid.	Mundial	15	12,70	190,50
159	Fechadura cromada interna para porta de banheiro	Unid.	Stan	15	27,80	417,00
161	Fechadura interna; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, cilindro em latão maciço, molas internas da lingueta em latão, reversão do trinco após a instalação, medida 12 a 14 cm altura x 5,5 a 7,5 cm profundidade.	Unid.	Stan	10	27,80	278,00
163	Ferro armado coluna 5/16 7x14 - barra 6 metros	Unid.	Belgo	200	54,80	10.960,00
165	Filtro para calfino	Unid.	Renner	10	2,50	24,80
166	Fio flexível 10 mm	m.	Rcm	1.000	3,20	3.200,00
168	Fio flexível 1x2,5 metros	m.	Rcm	1.000	0,80	750,00
169	Fio flexível 4mm	m.	Rcm	1.000	1,40	1.350,00
170	Fio flexível 6 mm	m.	Rcm	3.000	2,00	6.090,00
172	Fio para telefone torcido 2x0,60mm	m.	Rcm	200	0,30	50,00
174	Fio paralelo 2 x 2,5 mm branco	m.	Rcm	2.000	1,60	3.260,00
176	Fio sólido 10,0 mm 750 v	m.	Rcm	1.500	3,50	5.250,00
177	Fita adesiva dupla face 12mmx20mt	m.	Adere	20	26,90	538,00
182	Forro de pvc 8mm x 10cm	m <sup>3</sup> .	Perin	1.000	13,60	13.600,00
186	Interruptor 1 tecla simples 10a/250v cinza	Unid.	Ilimi	20	4,50	89,00
189	Interruptor simples para centro de cordão 6a/250v	Unid.	Ilumi	20	6,50	130,00
192	Joelho 90º ø 40 mm	Pç.	Chiva	50	0,60	29,00
194	Joelho 90º ø 75 mm	Pç.	Chiva	30	2,60	76,50
196	Joelho pvc 90º lr, rígido com bucha de latão, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm x 1/2"; para ser utilizada em instalação predial de água fria	Pç.	Fortlev	50	2,70	132,50
198	Joelho pvc 90º, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm (3/4"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	Pç.	Fortlev	30	0,60	17,10
230	Lima chata de 8 polegadas (200mm) corte simples, para acabamento fino e afiação de ferramentas, fabricação em aço ao cromo, com dureza mínima de 66rc, com cabo de pvc injetado	Unid.	Thompson	30	11,90	355,50
232	Lima triangulo fino. P/serrote	Unid.	Kf	10	10,80	108,00
234	Linha de nylon 100, rolo com 100 metros	Unid.	Trevo	20	10,40	208,00
237	Lona preta 4x100 - 100 micras - 30 kg	Rolo	Maxilona	20	311,00	6.220,00
238	Lona preta 4x100 - 24 kg	Rolo	Maxilona	15	229,00	3.435,00
242	Luva de borracha antiderrapante, para limpeza, confeccionado em látex de borracha natural, forrada, com formato anatômico, cor amarela, tamanho g, embalagem contendo 01 par, c/nº do lote, prazo de validade e certificado de aprovação do ministério do trabalho	Unid.	Kalipso	30	3,50	105,00
243	Luva de proteção confeccionada em couro, raspa amaciado, com reforço, na palma e nos dedos, costura dupla com fios de algodão, cano de 7 cm	Unid.	Extremo sul	50	10,40	520,00
244	Luva de pvc rígido soldável, diâmetro nominal de ø 25mm (3/4"), conforme especificado na nbr 5648/77, para ser utilizada em instalação predial de água fria	Pç.	Fortlev	20	0,60	11,00
247	Luva rosca 1.1/4"	Unid.	Vedar	30	2,00	58,50
249	Luva roscável 1.1/2"	Unid.	Vedar	30	2,00	58,50
251	Mangueira para jardim 1/2" reforçada, trançada e siliconada	m.	Tramontina	500	1,80	875,00
253	Mangueira preta 1x3mm polegada	m.	Polibol	500,	2,10	1.025,00



255	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 27 mm de diâmetro e pesando 450g	Unid.	Collins	10	22,60	226,00
257	Massa a base de epóxi, embalagem com 100g	Unid.	Durapox	10	7,10	71,00
259	Massa de calafetar 350gr	Unid.	Krona	10	8,30	82,50
260	Meio tijolo de barro, med. (11,5x11,5x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	Unid.	Wolski	2.000	0,50	940,00
261	Meio tijolo de barro, med. (9,0x14,0x24,0), tipo convencional, 06 furos	Unid.	Wolski	2.000	0,50	940,00
263	Metro de 1mt - madeira	Unid.	Monfort	10	3,80	38,00
265	Marreta aço forjado 6 kg sem cabo	Unid.	Tenace	5	90,00	450,00
267	Perfil moldurado pvc / 6m	Bara.	Perin	100	7,60	760,00
268	Perfil pvc / 6m	Bara.	Perin	100	5,90	590,00
270	Pá de corte quadrada (cortadeira) medida. 270,0x210,0mm com cabo reto	Unid.	Pandolfo	10	22,30	223,00
272	Padrão bi fasico 50 amperes aério - seguindo as normas da copel.	Unid.	Ibeco	5	780,00	3.900,00
273	Padrão tri fasico 50 amperes aério - seguindo as normas da copel	Unid.	Ibeco	5	820,00	4.100,00
275	Padrão tri fasico 100 amperes aério - seguindo as normas da copel.	Unid.	Ibeco	5	1.545,00	7.725,00
276	Parafuso 4.2 x 19	Unid.	Cizer	250	0,10	12,50
277	Parafuso 4.2 x 38	Unid.	Cizer	250	0,10	17,50
278	Parafuso 5.5 x 100	Unid.	Cizer	200	0,60	110,00
284	Parafuso auto brocante 12x3/4	Unid.	Cizer	500	0,40	195,00
289	Parafuso philips 4,5x50	Unid.	Cizer	500	0,10	70,00
290	Parafuso philips 6x70	Unid.	Cizer	500	0,30	160,00
292	Passafio (guia) em pvc - comprimento 15m	Unid.	Megatron	5	14,80	74,00
293	Pé-de-cabra tipo alavanca com uma extremidade "fendida" (tipo unha) e outra como espátula curvada, medindo 40 cm, fab. Em aço forjado	Unid.	Sao romao	5	40,50	202,50
295	Pedrisco	m <sup>3</sup> .	Zancanarro	200	69,00	13.800,00
297	Pincel, cerdas de nylon, chato, 2"	Unid.	Tigre	20	3,50	70,00
299	Pino fêmea - 20ª	Unid.	Margirius	200	4,20	840,00
303	Plugue 3 saídas 10a/250v	Unid.	Margirius	25	3,40	83,80
306	Poste concreto padrão copel h= 7,60 m 75 dan	Unid.	Ibeco	10	175,00	1.750,00
308	Prego com cabeça 12x12	Kg.	Gerdau	40	10,30	412,00
310	Prego com cabeça 16x24	Kg	Gerdau	50	7,90	395,00
312	Prego com cabeça 18x30	Kg	Gerdau	60	7,80	465,00
315	Prego com cabeça dupla 17x27	Kg.	Gerdau	20	12,20	243,00
317	Presilha para haste terra gtdu3/8	Unid.	Betel	60	7,80	468,00
321	Rastel c/ 12 dentes, com cabo de madeira	Unid.	Metasul	10	9,20	92,00
328	Registro de esfera em pvc rígido soldável, diâmetro nominal de ø 25mm (3/4")	Pç.	Durin	10	11,40	114,00
331	Rolo pintura, 100% lã de carneiro, cabo plástico, produzido por termo fusão, ultra resistente, 23cm, aplicação: pintura com tinta a base e poxicatalizável	Unid.	Tigre	25	14,90	372,50
333	Rolo de lã 15 cm com cabo	Unid.	Worker	20	7,00	140,00
335	Rolo de nylon para textura 23cm com cabo	Unid.	Worker	20	16,00	320,00
336	Selador a base de elastômero incolor, 3,6l	Unid.	Blascor	15	28,00	420,00
339	Serra de aço rápido flexível medidas 300x13x0,60mm 18 dentes	Unid.	Irwin	20	6,60	132,00
340	Serrote, de poda em aço carbono 12 polegadas, cabo de madeira curvo	Unid.	Collins	5	22,10	110,50
343	Soquete pendente	Unid.	Ilumi	200	2,90	580,00
346	Tanque de cimento revestido com esfregadeira, 1 cuba (59x70cm)	Unid.	Sul brasil	15	221,00	3.315,00

348	Tê ø 100x100 mm	Pç.	Chiva	20	6,80	136,00
350	Tê ø 50x50 mm	Pç.	Chiva	20	3,70	74,00
352	Te de pvc rígido soldável 90°, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 40mm (1.1/4"), para ser utilizada em instalação predial de água fria.	Pç.	Fortlev	30	4,80	144,00
354	Te de pvc rígido soldável; conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 20 mm (1/2"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	Pç.	Fortlev	15	0,60	9,50
358	Telha ondulada de fibrocimento 5mm (2,44x1,10)	Unid.	Eternit	400	36,80	14.720,00
360	Telha ondulada de fibrocimento 6mm (2,44x1,10)	Unid.	Eternit	400	45,80	18.320,00
361	Tesoura de aço de 12 polegadas, para grama, com cabo de madeira tratada	Unid.	Collins	10	18,20	182,00
363	Textura lisa - 25kg	Unid.	Blascor	100	35,00	3.500,00
364	Tijolo de barro, med. (9,0x14,0x24,0), tipo convencional, 06 furos	Unid.	Wolski	30.000	0,50	14.400,00
366	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor vermelha, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca, com 18l	Unid.	Blascor	50	98,00	4.900,00
367	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor vermelha, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi brilho, com 3,6l	Unid.	Blascor	50	38,00	1.900,00
369	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor branca, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l	Unid.	Bellacasa	40	23,00	920,00
370	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor branca, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca, com 18l	Unid.	Bellacasa	20	90,00	1.800,00
372	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor vermelha, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho, emb 18l	Unid.	Bellacasa	20	135,00	2.700,00
373	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor branca, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho, emb 18l	Unid.	Bellacasa	15	135,00	2.025,00
374	Tinta a óleo, cor vermelha, brilhante, com 3,6l	Unid.	Blascor	20	35,00	700,00
375	Tinta a óleo, cor branca, brilhante, com 3,6l	Unid.	Blascor	10	35,00	350,00
376	Tinta esmalte sintético, cor vermelha, tipo acabamento: brilhante com 3,6l	Unid.	Blascor	20	39,00	780,00
377	Tinta esmalte sintético, cor branca, tipo acabamento: brilhante com 3,6l	Unid.	Blascor	50	40,00	2.000,00
379	Tomada bipolar universal com aterramento (2pu+t) 20a/250v cinza	Unid.	Ilumi	30	6,70	201,00
382	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 1/2"	Pç	Krona	15	8,30	124,50
384	Torneira de jardim, plástica 1/2"	Pç.	Durin	20	3,10	62,00
386	Torneira de mesa metálica giratória 1/2	Unid.	Leao	20	57,40	1.148,00
388	Torneira de parede reta metálica longa com acabamento cromado para pia 1/2	Unid.	Leao	15	50,40	756,00
390	Torneira lavatório de metal, cromada de 1/2"	Unid.	Leao	15	55,70	835,50
391	Torneira elétrica 110/220v 5400 watts	Unid.	Agile zagonel	10	69,80	698,00
393	Trena com 5,5 metros	Unid.	Famastil	10	12,90	129,00
395	Trena longa de fibra de vidro amarela em estojo abs (plástico) laranja, resistente a solventes e atrito com o solo, com manivela excêntrica para recolhimento da fita, graduação de 1 em 1 mm - largura 13mm - comprimento de 50 metros	Unid.	Disma	5	42,60	213,00
397	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 40 mm, com 6m de comprimento	Unid.	Fortlev	50	16,80	840,00
399	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr	Unid.	Fortlev	20	39,40	788,00

	7362; com diâmetro nominal de 75 mm com 6m de comprimento					
401	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 150mm com 6m de comprimento	Unid.	Fortlev	10	119,50	1.195,00
403	Tubo pvc rígido, com ponta e bolsa de junta soldável, conforme especificado na nbr 5648, com diâmetro externo nominal de 40mm (1.1/4pol). Com 6m de comprimento	Unid.	Fortlev	30	39,00	1.170,00
405	Válvula com inox para pia americana 3. 1/2"	Unid.	Leao	10	10,40	104,00
407	Válvula para tanque c/ e s/ ladrão 1.1/4"	Unid.	Metasul	10	4,40	44,00
409	Vassoura chape com/cl 200	Unid.	Vila	30	19,40	582,00
415	Vidro fantasia canelado 4 mm - instalado	M <sup>3</sup>	Cristal vidros	20	120,90	2.418,00
416	Vidro liso 4 mm - instalado	M <sup>3</sup>	Cristal vidros	20	136,00	2.720,00
418	Coluna 10x20 cm ferragem 10mm - peso 16,61 por unidade	Unid.	Belgo	50	89,70	4.485,00
420	Óculos de proteção incolor	Unid.	Platicor	20	5,90	118,00
423	Catalizador para tinta epóxi	L	Killing	100	30,00	3.000,00
424	Fundo para tinta epóxi - 3,6l	G	Killing	40	75,00	3.000,00
426	Azulejo 30x40 para parede cor clara	m.	Legacy	500	16,40	8.200,00
428	Porta de madeira 80x210 - tipo colmeia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobradiças e batente) - externa	Unid.	Zanin	30	518,00	15.540,00
430	Cumeeira de concreto consumo de 3 unidades por metro linear, peso mínimo por peça 4 kg, absorção de água menor de 1 %.	Unid.	Bonfanti	500	7,80	3.895,00
431	Fornecimento e Transporte de Pedra Rachão até o Perímetro Urbano da Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr.	m <sup>3</sup>	Zancanaro	1.500	42,00	63.000,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 430.942,60**

**FORNECEDOR: MORGEROT E BASSO-ME CNPJ: 01.875.393/0001-40**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
32	Bota de pvc com forro nautica na cor azul nº 43	Unid.	Bracol	30	40,00	1.200,00
43	Broca de vídea 10mm	Unid.	Irwin	10	6,50	65,00
44	Broca de vídea 4mm	Unid.	Irwin	10	3,50	35,00
47	Broca de vídea 8mm	Unid.	Irwin	10	8,00	80,00
50	Bucha 1.1/2"	Unid.	Sandolo	30	1,10	33,00
52	Bucha 10mm	Unid.	Sandolo	150	0,10	15,00
53	Bucha 12mm	Unid.	Sandolo	150	0,20	22,50
65	Cabo pp 3 x 10	m.	Conducabos	1.000	11,90	11.900,00
80	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueavel-500 litros.	Unid.	Fort leve	10	235,00	2.350,00
112	Desempeno pva espuma 26x15 cm	Unid.	Gerplast	10	7,90	79,00
114	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de cetonas, glicocósteres e hidrocarbonetos, aplicação: diluição de lacas; nitrocelulose (duco), acrílica, poliéster, poliuretano; tintas sintéticas; seladoras e vernizes, isento de benzeno e solventes clorados, embalagem com 5 litros	Unid.	Blascor	50	32,00	1.600,00
178	Fita de vedação para rosca em ptfе (veda-rosca), rolos com 18 mm x 25m	Unid.	3mm	50	3,00	150,00
279	Parafuso 5.5 x 20	Unid.	Cobrafix	200	0,20	40,00
280	Parafuso 5.5 x 22	Unid.	Cobrafix	250	0,20	50,00
281	Parafuso 5.5 x 55	Unid.	Cobrafix	200	0,20	40,00
283	Parafuso 6.3 x 45	Unid.	Cobrafix	200	0,50	90,00
287	Parafuso fixador de vaso e bacia sanitária	Unid.	Cobrafix	30	3,50	105,00

300	Pino macho - 20ª	Unid.	Enerbras	200	4,30	860,00
355	Te de pvc rígido soldável; conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 50mm (1.1/2"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	Unid.	Krona	30	5,10	153,00
356	Telha ondulada de fibrocimento 4mm (2,44x0,50)	Unid.	Eternit	500	12,00	6.000,00
394	Trena com 8 metros	Unid.	Tramotina	10	17,80	178,00
419	Tela q92 2,45x6,00 m - 24,7 m²	Unid.	Morla	100	102,00	10.200,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 35.245,50**

**FORNECEDOR: CENTRO OESTE COMÉRCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - CNPJ 10.583.036/0001-07**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Abraçadeira união poste para caixa cn	Unid.	Jandrigues	20	11,00	220,00
67	Cabo pp 4 x 10	m.	Corfio	300	16,70	5.010,00
101	Contator cwm 80.00, 220 volts	Unid.	Lukma	5	270,00	1.350,00
119	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	10	34,00	340,00
124	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	10	7,30	72,50
127	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	15	67,00	1.005,00
133	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Enerbras	15	22,00	330,00
184	Haste terra ½ 2.4m	Unid.	Intelli	20	16,90	338,00
201	Lâmpada compacta fluorescente, 36 watts, 127 volts	Unid.	Avant	50	20,00	1.000,00
202	Lâmpada compacta fluorescente, 36 watts, 220 volts	Unid.	Avant	100	20,00	2.000,00
206	Lâmpada de vapor metálico verde 400w e-40, 220 volts	Unid.	Kian	10	38,40	384,00
220	Lampada vapor mercurio 125w bocal e-27 temperatura de cor 4000k, fluxo luminoso 6.300 im vida util 10.000 horas	Unid.	Ourolux	40	9,40	376,00
318	Ramal biphlex 25mm	m.	Corfio	120	3,80	456,00
319	Ramal quadriplex 25mm	m.	Corfio	100	7,50	750,00
320	Ramal triplex 25mm	m.	Corfio	150	5,70	855,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 14.486,50**

**FORNECEDOR: MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA-ME - CNPJ: 14.193.126/0001-34**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
66	Cabo pp 3 x 6	m..	Controller	1.000	7,30	7.300,00
88	Canaletas em pvc barra de 2 metros, com dupla face	Unid.	Force line	100	4,00	395,00
98	Contator cwm 25.00 220 volts	Unid.	Sibratec	5	56,50	282,50
99	Contator cwm 30.00, 220 volts	Unid.	Sibratec	5	81,50	407,50
118	Disjuntor termomagnético bifásico 100 nema	Unid.	Soprano	10	46,00	460,00
120	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	15	38,50	577,50
123	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	10	7,30	73,00
125	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	Unid.	Soprano	10	7,30	72,50
126	Disjuntor termomagnético trifásico 70 nema	Unid.	Soprano	10	63,00	630,00
128	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo nema	Unid.	Foco	5	173,50	867,30
131	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Foco	10	14,70	146,50

132	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Foco	15	15,80	237,30
138	Disjuntor termomagnético trifásico 70 modelo dim	Unid.	Foco	10	27,90	279,00
139	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Foco	15	65,20	977,70
140	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo dim	Unid.	Foco	5	173,00	865,00
141	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Foco	15	23,20	347,30
147	Eletroduto corrugado 3" com guia	m.	Br control	1.000	3,80	3.820,00
148	Eletroduto corrugado para fiação 40mm 1.1/4" - com guia	m.	Br control	1.000	1,60	1.590,00
203	Lâmpada compacta fluorescente, 60watts, 127 volts	Unid.	Flc	100	32,20	3.224,00
204	Lâmpada compacta fluorescente, 60watts, 220 volts	Unid.	Flc	100	32,20	3.224,00
212	Lampada led bulbo 40 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	52,50	5.250,00
219	Lâmpada mista 250w, e-27, 220v	Unid.	Ourolux	100	17,40	1.740,00
229	Luz de emergência 30 led's com bateria recarregável bivolt.	Unid.	Segurimax	500	15,50	773,50
323	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular; com partida rápida; capacidade para 2 lâmpada de 40 watts; fp 0,98; fator de fluxo luminoso de 0,85; distorção harmônica inferior a 15%; potência total máxima de 80 watts; tensão de 127/220 volts 50/60hz reator com fator de crista inferior a 1,7	Unid.	Ecp	50	17,50	875,00
330	Relê sistema de operação acende/apaga lâmpadas em função da variação da iluminância, sistema construtivo eletrônico para uso em corrente alternada corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta, pinos de contato em latão estanho preso ao corpo por sistema de rebite e selados, cantatos auto limpantes de carga de alta durabilidade, superior a 15.000 operações, tipo nf em operação, sensor fotoelétrico foto transistor de alta sensibilidade, faixa de operação 6 a 15 lux para ligar e no máximo 25 lux para desligar, de acordo com abnt 5123. Tensão de operação 220v, temperatura de trabalho -5c a 50c, tempo de resposta + 0,5 segundos. Consumo máximo 0,92w em 220v ou 0,4w em 127v, m	Unid.	Lice	250	11,10	2.762,50

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 37.117,05**

**FORNECEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - CNPJ: 00.226.324/0001-42**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
134	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Soprano	10	4,50	45,20
135	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Soprano	10	4,50	45,20
136	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Soprano	10	4,50	45,20
137	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	Unid.	Soprano	10	4,50	45,20
167	Fio flexível 1x1,5 metros	m.	Lamesa	1.000	0,60	550,00
179	Fita isolante 20 m	Unid.	Decorlux	50	2,60	131,50
180	Fita isolante de alta tensão/fusão, plástica anti-chama, cor preta, alta aderência, dimensão 19mm x 10m	Unid.	Decorlux	20	10,00	199,80
199	Lâmpada compacta fluorescente, 30 watts 127 volts	Unid.	Empalux	300	12,50	3.750,00
200	Lâmpada compacta fluorescente, 30 watts 220 volts	Unid.	Empalux	300	12,50	3.750,00
208	Lâmpada fluorescente - tubular, bulbo t10, com potência de 40 watts, temperatura de cor entre 5000 e 5250 kelvin, fluxo luminoso mínimo de 1530 lumens, base g9.5.	Unid.	Osram	300	5,00	1.500,00
209	Lâmpada led bulbo 14 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	12,90	1.285,00
213	Lâmpada led bulbo 50 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	66,00	6.600,00
216	Lâmpada led bulbo 15 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	13,00	1.300,00

218	Lâmpada led bulbo 30 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	39,00	3.900,00
221	Lâmpada vapor metálica 250w, e-40, ovoide 220v	Unid.	Empalux	50	29,00	1.450,00
225	Lâmpada metálico 150w e-40 temperatura de cor 6.000k 15.000 horas de fluxo (lm) 11.250 156mm	Unid.	Empalux	200	27,00	5.400,00
240	Luminária (calha), de embutir para 2 lâmpadas fluorescentes de 40 watts, com lâmpadas e reator e parafusos de fixação	Unid.	Lumiluz+osram+margirius	15	125,00	1.875,00
325	Reator vapor metálico 250w interno auto fator de potência, baixa perca 24w com selo procel e inmetro no produto.	Unid.	Jrc	100	45,60	4.558,00
326	Reator vapor metálico 150w interno auto fator de potência baixa perca 18w com 3 anos de garantia com selo procel e inmetro no produto.	Unid.	Jrc	250	33,10	8.280,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 44.710,10**

**FORNECEDOR: SHOPPING DAS TINTAS COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - CNPJ:29.617.317/0001-53**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Aplicador de silicone (pistola) profissional	Unid.	Atlas	10	14,50	145,00
73	Celante pu 40 construções.	Unid.	Elastil	50	17,00	850,00
334	Rolo de espuma para textura 23cm com cabo	Unid.	Condor	20	11,00	220,00
337	Selador parede, para parede pintada com tinta plástica, com 3,6l	Unid.	Master	15	15,90	238,50
422	Tinta epóxi - 3,6 l branca	G.	Grafflit	40	60,00	2.400,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 3.853,50**

**FORNECEDOR: QUIMICASOL EIRELI - EPP - CNPJ :06.943.501/0001-98**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
368	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor vermelha, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l	Unid.	Colorbril	30	34,00	1.020,00
371	Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor branca, aplicação: alvenaria, interiores e, exteriores, semi brilho, com 3,6l	Unid.	Colorbril	20	34,00	680,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 1.700,00**

**FORNECEDOR: NS TECNOLOGIA EM ILUMINAÇÃO LTDA - CNPJ:09.356.266/0001-46**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
205	Lâmpada de vapor metálico 150w, e-27, 220 volts	Unid.	San light	30	25,70	771,00
210	Lampada led bulbo 12 watts 6.500k bivolt	Unid.	Orion	100	9,00	900,00
211	Lampada led bulbo 9 watts 6.500k bivolt	Unid.	Orion	100	6,70	665,00
214	Lampada led bulbo 7 watts 6.500k bivolt	Unid.	Orion	100	5,80	575,00
215	Lampada led bulbo 11 watts 6.500k bivolt	Unid.	Orion	100	9,00	900,00
217	Lampada led bulbo 20 watts 6.500k bivolt	Unid.	Empalux	100	23,00	2.300,00
241	Luminaria pública lm - 3, 400w - padrão copel fechada apresentar certificado de qualidade	Unid.	Orion	50	75,00	3.750,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 9.861,00**

**FORNECEDOR: G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PUBLICA EIRELI - CNPJ:30.117.728/0001-69**

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
35	Braço para luminária br-3, 48 x 3 x 3000m, padrão Copel	Unid.	Almirante iluminação	50	68,00	3.400,00
222	Lâmpada vapor de mercúrio 80w bocal e-27 temperatura de cor 4000k, fluxo luminoso 3.500 im vida útil 10.000 horas	Unid.	Ge	60	8,00	480,00
224	Lâmpada vapor metálico 150w, 220 volts, ovoide	Unid.	Empalux	200	27,00	5.400,00

227	Lâmpada vapor de sódio 150w, temperatura de cor 2000k, base e-40 ovoide leitosa vida útil 32.000 horas, fluxo luminoso acima de 14.500, lumens eficiência luminosa maior ou igual a 99 lumens/watt, com apresentação de ensaios em laboratório credenciado pelo inmetro comprovando esses valores e apresentação de documentos do registro do inmetro.	Unid.	Empalux	100	19,70	1.970,00
322	Reator de vapor metálico 400w - uso externo com selo procel e inmetro no produto	Unid.	Almirnte iluminação	150	52,80	7.912,50
324	Reator com base 250w v.sódio auto fator, potência baixa perca máxima admitida 24w com cabo hpr padrão copel 3 anos de garantia	Unid.	Almirante	150	54,40	8.163,00
327	Reator vapor sódio 250w, 220 v, interno com selo procel e inmetro no reator	Unid.	Almirante iluminação	50	35,40	1.767,50
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR R\$ 29.093,00</b>						

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 1.095.298,35**

**(Um Milhão noventa e cinco mil duzentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos)**

Totalizando por fornecedor:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
<b>MORGEROT E BASSO LTDA - ME</b>	<b>35.245,50</b>
<b>KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>	<b>430.942,60</b>
<b>GILBERTO CATUSSO &amp; CIA LTDA</b>	<b>71.830,00</b>
<b>CENTRO OESTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO</b>	<b>14.486,50</b>
<b>MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA ME</b>	<b>37.177,05</b>
<b>BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI-ME</b>	<b>416.399,10</b>
<b>ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME</b>	<b>44.710,10</b>
<b>SHOPPING DAS TINTAS COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>	<b>3.853,50</b>
<b>QUIMICASOL EIRELI-EPP</b>	<b>1.700,00</b>
<b>NS TECNOLOGIA EM ILUMINAÇÃO LTDA</b>	<b>9.861,00</b>
<b>G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PUBLICA EIRELI</b>	<b>29.093,00</b>

Bom Sucesso do Sul, 09 de Maio de 2018.

Nilson Antonio Feversani  
Prefeito Municipal